

Le Chiffre d’Affaires du 1^{er} trimestre atteint 7,06 M€

Le chiffre d’affaires consolidé des activités poursuivies du groupe Cybernétix sur le 1^{er} trimestre 2011 est en retrait de 9% par rapport au 1^{er} trimestre 2010 passant de 7,76 M€ à 7,06 M€.

Groupe Cybernétix - Chiffre d’affaires consolidé – évolution trimestrielle (n’intègre pas les transactions inter-sociétés)

Millions d’euros Non audité	2010				2011				Var. %	
	T1	T2	T3	T4	T1	T2	T3	T4	T1 2011 / T1 2010	T1 2011 / T4 2010
Cybernétix S.A.	7,76	8,26	7,91	7,93	7,06				- 9,0%	- 11,0%
<i>Périmètre Activité Poursuivie : Energie</i>										
Dont Nucléaire	1,64	1,21	0,76	1,10	0,88				- 46,3%	- 20,0%
Dont Oil & Gas*	6,12	7,05	7,16	6,83	6,18				+ 1,0%	-9,5%
CyXplus	1,50	1,27	0,90	1,29	1,20				- 20,0%	- 7,0%
<i>Activité Industrie – Périmètre En cours de cession</i>										
CA Total Groupe – Périmètre Comparable	9,26	9,52	8,81	9,23	8,25				- 10,9%	- 10,6%

* Les domaines de la Défense Navale sont désormais intégrés dans l’activité Oil & Gas Offshore. Afin de permettre une meilleure comparaison, le chiffre d’affaires 2010 a été retraité dans ce sens.

Pour mémoire : Cybernetix S.A. est engagée dans un processus de cession de tout ou partie des actions de CyXplus et des droits de vote correspondants dont la réalisation est probable en 2011. En conséquence, depuis le 31 décembre 2010, les données financières de la société CyXplus sont retraitées conformément à la norme IFRS 5 « Activités destinées à être cédées ».

Cybernétix S.A. - Activité Energie impactée par les évènements macro-économiques

Le 1^{er} trimestre 2011 enregistre un chiffre d’affaires de 7,06 M€. Il est en recul de 9% par rapport à celui du 1^{er} trimestre 2010 et de 11% par rapport à celui du 4^{ème} trimestre 2010. Cette baisse d’activité est principalement liée au ralentissement du marché des équipements de sismique marine qui était prévu sur le premier semestre 2011, et dans une moindre mesure aux évènements du Japon.

Oil & Gas : le chiffre d’affaires du 1^{er} trimestre 2011 s’élève à 6,18 M€ contre 6,12 M€ sur le 1^{er} trimestre 2010, soit une hausse de 1% ; il est en retrait de 9,5% par rapport au 4^{ème} trimestre 2011 notamment suite à la baisse des volumes des équipements de sismique marine. L’activité a également subi des retards dans l’attribution de certains projets dans le domaine du monitoring sous-marin, entraînant un décalage de chiffre d’affaires sur l’année 2011. Le domaine de la défense navale quant à lui progresse suite à la mise en œuvre des contrats en cours et particulièrement celui signé avec la marine Malaisienne en décembre 2010.



Nucléaire : le chiffre d'affaires du 1^{er} trimestre 2011 s'élève à 0,88 M€ contre 1,64 M€ au 1^{er} trimestre 2010 et en retrait de 20% par rapport au 4^{ème} trimestre 2010. Ces reculs sont liés à deux facteurs : d'une part un arrêt de l'activité au Japon suite au tsunami et aux accidents nucléaires, et d'autre part du au mix produit défavorable sur deux projets importants (projets en phase d'ingénierie et non de réalisation). Cette situation devrait s'améliorer au cours du 2^{ème} semestre 2011.

A fin mars 2011, le carnet de commande pour Cybernétix S.A. est supérieur à son niveau de fin mars 2010 de 39%

Perspectives de l'Année 2011

Après une année 2010 en forte croissance, Cybernétix conforte sa stratégie tournée vers l'énergie dans les secteurs du parapétrolier et du nucléaire. L'activité Oil & Gas poursuivra son développement dans le monitoring de systèmes sous-marins et l'activité nucléaire est attendue en croissance sur l'année 2011 par rapport à 2010, avec une activité plus accentuée sur le second semestre.

Globalement le groupe Cybernétix maintient sa prévision de stabilisation du chiffre d'affaires sur l'année 2011, voire une légère baisse selon l'évolution des marchés de l'offshore pétrolier au cours de l'année. Le Groupe entend cependant maintenir son niveau de marge opérationnelle en 2011 par rapport à celui de 2010.

CyXplus – Activité Industrie

Cybernetix S.A. est engagée dans un processus de cession de tout ou partie des actions de CyXplus et des droits de vote correspondants dont la réalisation est probable en 2011. En conséquence, depuis le 31 décembre 2010, les données financières de la société CyXplus sont retraitées conformément à la norme IFRS 5 « Activités destinées à être cédées ».

Au 1^{er} trimestre 2011, le chiffre d'affaires est en retrait de 20% par rapport à un 1^{er} trimestre 2010 exceptionnel et de 7% en séquentiel par rapport au 4^{ème} trimestre 2010. Ce recul du à de nombreux retards d'approvisionnement des sous-traitants au 1^{er} trimestre devrait se combler au 2^{ème} trimestre.

A fin mars 2011, le carnet de commande pour Cyxplus S.A. est supérieur à son niveau de fin mars 2010 de 48%

Prochains rendez-vous

- Assemblée Générale Annuelle : 12 mai 2011
- Chiffres d'Affaires du 2^{ème} trimestre 2011 : 28 juillet 2011
- Résultats du 1^{er} semestre 2011 : 8 septembre 2011

A propos de Cybernétix

Le groupe Cybernétix est un des leaders mondiaux dans la conception, la fabrication et la commercialisation d'équipements et de systèmes robotisés en milieu hostile. Le Groupe opère principalement d'une part dans les secteurs de l'Energie comprenant les activités Oil & Gas et Nucléaire (au travers de Cybernétix S.A.), et d'autre part dans les secteurs du Contrôle Industriel Non Destructif via sa filiale CyXplus.

Le groupe Cybernétix, qui emploie 160 personnes, a développé une expertise en ingénierie et services dans l'intégration de solutions complètes et la gestion de projets, et déploie ses activités dans 15 pays.